OmniAccess 6000
C O NMU TA D O R PA R A L A N I N A L ÁM B R I C A
El conmutador LAN inalámbrico Alcatel-Lucent OmniAccess™ 6000 (OAW-6000) es un conmutador WLAN modular
de alto rendimiento y con una amplia gama de funciones que puede agregar hasta 2.048 puntos de acceso
conectados de una zona (AP). OAW-6000 proporcionan una verdadera experiencia de red centrada en el usuario,
proporcionando conectividad de seguimiento, acceso con identificación y servicios de continuidad de aplicaciones.
OAW-6000 ofrece un diseño escalable que admite grandes despliegues y se pueden implantar como superposición
sin interrumpir la red por cable existente.

• Tensión de entrada de CA de 85-264 VCA,
detección automática
• Frecuencia de entrada de CA de 47 a 63 Hz
• Corriente de entrada de CA de 5 A a 110 VCA
Alcatel, Lucent, Alcatel-Lucent y el logotipo de Alcatel-Lucent son marcas comerciales de Alcatel-Lucent.
Las demás marcas registradas pertenecen a sus respectivos propietarios. Alcatel-Lucent no asume ninguna
responsabilidad por la exactitud de la presente información, que está sujeta a cambios sin previo aviso.
© 2008 Alcatel-Lucent. Reservados todos los derechos. ES 4288687 7/08
La finalidad del presente documento es meramente informativa y no pretende crear, modificar o
completar ninguna de las garantías que pudiera ofrecer Alcatel-Lucent para cualquiera de los productos
y/o servicios en él descritos. La publicación de la información incluida en el presente documento no
implica que no existan patentes ni otros derechos de protección de Alcatel-Lucent u otras marcas.
I N F O R M A C I Ó N S O B R E P E D I D O S
NÚMERO DE REFERENCIA DESCRIPCIÓN
OAW-6000-PS2 Chasis Alcatel-Lucent OmniAccess 6000 para configuraciones sin PoE. Incluye un chasis de 19” y 4 ranuras, una bandeja de ventiladores,
dos PSU de detención automática de 110/240 VCA de 200 vatios y un kit de accesorios.
OAW-6000-PS4 Chasis Alcatel-Lucent OmniAccess 6000 para configuraciones PoE. Incluye un chasis de 19” y 4 ranuras, una bandeja de ventiladores,
dos PSU de detención automática de 110/240 VCA de 400 vatios y un kit de accesorios.
OAW-SC-1-48 Tarjeta OmniAccess Supervisor I con gestión de RF adaptable y compatible con hasta 48 puntos de acceso. Un chasis OAW-6000 puede
albergar una o dos tarjetas Supervisor.
OAW-SC-1-128 Tarjeta OmniAccess Supervisor I con gestión de RF adaptable y compatible con hasta 128 puntos de acceso.
Un chasis OAW-6000 puede albergar una o dos tarjetas Supervisor.
OAW-SC-2-256 Tarjeta OmniAccess Supervisor II con gestión de RF adaptable y compatible con hasta 256 puntos de acceso. Un chasis OAW-6000 puede
albergar una o dos tarjetas Supervisor.
OAW-S3-C-2X10G Tarjeta OmniAccess Supervisor III, 10 1000BaseX (SFP), 2 10GBaseX (XFP), incluye licencia para admitir 128 AP. Un chasis OAW-6000 puede
albergar hasta cuatro (4) tarjetas Supervisor III.
OAW-S3-0-2X10G Tarjeta OmniAccess Supervisor III, 10 1000BaseX (SFP), 2 10GBaseX (XFP), no incluye licencia de AP. Un chasis OAW-6000 puede
albergar hasta cuatro (4) tarjetas Supervisor III.
OAW-LC-2G Tarjeta de línea OmniAccess 2GE compatible con enlaces ascendentes GBIC. Debe realizarse un pedido separado para los adaptadores GBIC.
OAW-LC-2G24F Tarjeta de línea OmniAccess 2GE24F compatible con 24 interfaces con detección automática de 10/100 y dos enlaces ascendentes GBIC.
Debe realizarse un pedido separado para los adaptadores GBIC.
OAW-LC-2G24FP Tarjeta de línea OmniAccess 2GE24FP compatible con 24 interfaces con detección automática de 10/100 con alimentación por Ethernet (PoE)
y dos enlaces ascendentes GBIC. Debe realizarse un pedido separado para los adaptadores GBIC. Requiere un chasis OAW-6000-PS4.
OAW-GBIC-T Adaptador de interfaz OmniAccess GBIC: T
OAW-GBIC-SX Adaptador de interfaz OmniAccess GBIC: SX
OAW-GBIC-LX Adaptador de interfaz OmniAccess GBIC: LX